vt afferam⁹ virtutes esse indebiles, et eas
et prede et fuge fore obnotias. Projecto
nulla est oppugnatio si nostra cōphēdat in
tentio. Nam et afferum⁹ non nisi a vi
tuis oppugnat⁹ virtutes a quibus si illese ma
nent, in eternū pculdubio manent, quoniam p
prii sunt possessoris inseparabiles comites,
diu no testante Boetio, q̄ in egregio phice
solationis volumine ita inquit. Nam saltē
nullus potuit quincere terror, ne vim co
mites psequerent⁹ iter. Si lites igit⁹ et cō
tentioes ex alijs virtutis multū virtutē op
pugnant, efficac est ad expiendū argumē
tū quatuor nobis desit in illo interiori scđo
habitu cordis, si pro habitu cordis litiga
mus. Nē pecunia iuris lites pretensiones, et
murmuratioes, non nisi ex aio oriant⁹ elat
o, nec duo sūl possunt in eodē cē contra
ria, et eo pellant⁹ virtutes oportet, hinc p
vendo exteriorib⁹ vestibus vocis clamor
rem aīq⁹ perturbationē abīscere. q̄ sollicite
debemus. Pauli apli salutiferuz dogma
humiliē suscipientes q̄ ait. Nihil p conte
tionē, aut inanē gloria superiores sibi in
mīcē arbitrantes, non ca q̄ sunt sua singuli
cogitantes, sed ea q̄ sunt alterius. Pluri
mū enī valent hec duo ad remouēdas li
tes, generandāe cōcordiam, cū quisq⁹ se
inferiorē oībus cogitat, et ea q̄ sunt alteri⁹
magis q̄ q̄ sunt p̄pria p̄sata. In his enī
duob⁹ humilitas et caritas cōmenda⁹, q̄
non solum ut doce agit Hugo discordare
non solent, sed etiā discordantes ad cōcor
diā reuocare. Quantū autem religiosoz
aīe imineat periculi, si vestimentū siue q̄p
piā aliud sibi faciat peculiare non ex decre
mento interioris aī solū, sed ex intensa cu
piditatis labore euident⁹ dinoscitur. Ad
quā exitandam Aug⁹. Savianū mona
chū q̄ p̄claris instruxit documentis. Im
primis inquit, si vis dñō placere et ad bea
titudinē celestis regni p̄uenire, obediens
esto. Si vis obediens esse humilis esto.
Si vis humilis esse, et peculiariatis, q̄si
venenū in oībus fuge. Ecce q̄si oīs trans
gressionis radicē et peculiare designat fu
giendā, tāq⁹ si apte affereret. Si peculiu
bēs neq⁹ humilis neq⁹ obediens eris, ac p
inde deo placere nullaten⁹ poteris. Et iō
p tā pestifero peculiariatis malo cuitan
do remedium adiecit dicens. Si vis pecu
liariatē non habere cupidus esse noli. Si

vis cupiditate vincere amorē xp̄i te idue.^d
Si vis amorē xp̄i induere, amorē vitiorū
de corde tuo radicir⁹ amputa. Si optas
odisse vita, fratre tuū etiam male meritū
diligere. Si certe fratre tuū cupis diligere
noli ei detrahere, aut cū detrahentib⁹ cō
miseri. Noli eū odisse noli nocere. Rem
peculiarē oīno fuge accōmodatiū acqre
re noli, et tua non acquiras aliena intermit
te. Considera Siezi discipuluz Helisei.
q̄ cōmoda sua quirendo et pecunia Ma
man postulando eterna p maledictionez
peccusū ē, post hūc Judas scarioth amā
do pecunia temeritat⁹ vel cupiditate tra
ditoris p auditate pecunie tradidit salua
toē, et quali morte finiuit, euangelista te
sta⁹. Abiens laqueo se suspēdit. Tertius
xō posthos Ananias fraudauit ppriaz
pecunia cōscia uxore sua, quā sūl voverant
deo, cupiditate seducti aplica sinia morti
adūci sunt, qd etiā nunc monachoz or
do id facere vide⁹, qui amorē pecunie vel
peculiarē in corde tenere delectant⁹. Un
de quanti et quales hoc pestifero morbo
peculiaritatis perierūt, et quāti ab isto la
queo mortis capti fuerint et capiunt⁹ et de
ducunt in pfundum inferni, post hec q̄b
ta ex hī morbo oriunt⁹ mala declarat, cu⁹
subdit. De radice peculiaritatis inquit vel
amore pecunie gignunt⁹ vitia hec, Ino
bedicta, supbia, auaricia, contumacia, va
na gloria, extollentia, voracitas, mēdaciū
atq⁹ luxuria, p̄has virtutes peculiaritat⁹
demergunt in baratz infernale. Unū scri
ptum ē. Ne vobis mōachis, q̄ diuities es
se cupitis in pecunijs et locupletes in ve
stibus et amictū regna celoz, qui sponte
dño pmissum dedistis obseruare normaz
pīm scđōz, quoq⁹ exēplis ex actu radiare
mini in celis, et mō p cupiditatez pecunie
ac negocijs secularib⁹ dediti intrabit⁹ in
ignem eternū. Quid p̄ficit vobis orare,
vigilare, ieiunare, et militiā monachi ha
bere, et oī hora mens via in vanis et cadu
cis rebus, et pecularib⁹ reuolut⁹. Quid mi
seri dicturi in die iudicij eritis, qū hec an
oculos vestros in testimoniu ante tribu
nal eternī iudicis assignata erūt. Lūca
dire verebūt, ite in ignē eternū, q̄ p̄pat⁹ ē
dyabolo et angel⁹ ei⁹. Videlicet frēs dile
ctissimi, ne q̄s vos decipiatis, male rei exē
plo, et dicat⁹ sic illi fecerūt qui faciūt, ita et

nos faciam⁹. Obsecro fili atq; admoneo
obserua ⁊ custodi te ab isto malo ⁊ illece-
broso ⁊ pestifero morbo peculiaritatis. si
nō vis amittere beatitudinem sempiternāz
Audi fili dñm dicentez. Beati pauperes
spiritu. qm̄ ipsoꝝ est regnū celoꝝ. Et ite-
rū dñs. Nolite possidere aurū neq; argē-
tum. neq; duas tunicas. neq; es. in zonis
vestris. age ita vt delecteſ deo vita tua.
ama esse pauper. qd dñs Iesuſ christuſ
pauper fact⁹ est. Tanti patris monumen-
ta fratres mei nō a ſequiano ſoluz. ſed
a nobis oībus ſunt lufciplēda. Eteni cuꝝ
illum monuit nos oēs. et posteros quoſ
cuꝝ in eo eſt exhortatus. ⁊ qm̄ tanta ab-
dicationis pfectio. vt inter hoc ⁊ illud ve-
ſtimentū non diſcernaſ paucorū eſt. ideo
qd dederat propter impfectos mandatū
tempat dicens.

Text⁹ q̄dragesimus quart⁹ Augustin⁹

Sed tu si vestra tolerat infirmitas
ut hoc recipiatis qd depositurat,
in uno tm loco sub cibis custo-
dibus habete qd ponitis. ita sane ut nul-
lus sibi aliquid operet. sed omnia vestra
opera in vni fiant maiori studio atqz fre-
quentiori alacritate. qz si vobis singuli fa-
ceretis ppria. Caritas enim de qua scri-
ptum est. qz no querit que sua sunt. sic in-
telligit. qz comunia proprijs. no propria
comunibz anponit. Et ideo tanto amplius
vos proficere noueritis. quanto amplius
rem comunem qz propriam curaueritis. ut
in omnibus quibz vte transitoria necessi-
tas. superemineat. que permanet caritas

Lōmentū q̄dragesimū q̄rtū. Ambrosi⁹

f Onus generum infirmis compatiendum est. propterea si claudus non velociter ambulat. si lipp⁹ nō clare viderit. si obtusus nō distincte audit. si debilis ieiunare non potest. minime est obiurgandus. immo ut paulo habetur inferius. si latens est dolor in corpore. famulo dei dicenti. qd sibi doleat. sine dubitatione credendum est. quare merito inquit. vt si nostra tolerat infirmitas: h⁹ est si ob animi nostri imbecillitatem. infirmitatemq⁹ mentis id toleram⁹. vt illud. s. ra.

ciplam⁹ indumentū. qđ in vestiario posueram⁹. in uno tñ loco sub cōib⁹ custos, dīb⁹ iubet. nos habeam⁹. qđ posueram⁹ vt videlicet dum in cōi loco reponimus h̄ ipm. qđ in proprios vsus suscipim⁹. non propriū sed p̄inune esse credat. Lō fert quidem cōis locus de nob̄ bonam secula rib⁹ famā refrenat vtentium affectū. Div sponit ad omnīmodaz proprietatis abdicationem aim. & deniqz ad habendam c̄ritatem ianuam pandit. Et sicut vestimēta calciamēta. vinum. segetes. & quecūqz ad victum vestitūqz spectant necnō ornamenta. & prouentus quoſcūqz in p̄mū habere iubemur. sic etiam opa nostra ita cōia esse debent. vt sane nullus sibi aliqd opeř. sed omnia nostra opa inquit in vnu fiant maiori studio. atqz frequentiori alacritate. qz si nob̄ singuli propria facerem⁹ nullus est p̄feco tam piger. nullus tam ignarus q̄ si sue relinquaſ libertati. eos virib⁹ non cōeſt aliqd quoquis modo opari. vt sibi saltez vitam p̄seruare queat. Multo magis pro cōi religionis bono vnuſquisqz debet opari. Sed quid dicam q̄ pro reb⁹ publicis tantus quosdaz corporē inuadit. vt ea labepenit⁹ desinat. & p̄ p̄uas tanta sit eis sollicitudo. vt nulis laborib⁹ nullis sudorib⁹. nullis vigilijs. nullis itinerum discrib⁹. nullis permonijs. nulli cuiuscūqz generi fatigatio nib⁹ p̄cānt. Conspicim⁹ etiā mercatores maximis cū anxietatib⁹ in latronū. pirataz. atqz naufragij periculis non solū p̄uincias. sed oia mundi clymata glustrare vt ditenē atqz locupletenē. Eadem⁹ alios i re militari mille modis q̄tidie se ingereremorti. vt vel diuitias pariāt. v̄l sue dom⁹ statum augeant. vel suaz virium & publicent. & relinquant posteris nomen. Intuemur etiā sciaz professores noctes ducere in somnes. pce viuere multa terra tum spacia pagrare. & nunc legendi nūc scribendi. nunc dissidenti studijs sine intermissione deditos esse. vt famosi & singulares fiant. quaten⁹ quem optant sine valeant adipisci. Lemim⁹ medicos. non saniem. nō stercore. nō vrinam. nō vomitus. nō quoſcūqz horridos abominabiles & fetores. nō deniqz pestilentes morbos fingere. vt sibi vel lucru vel amicitia. vel famam. vel saltē gloriam possint.

vendicare. Aliaduertimus agricolas die noctuqz colēdis agris insudare. vt letas unde segetes legant. Alleatores. fabri. architecti. textores. sutores. ceteri vnuū artifices sic in ea quaz norunt arte se exercent. vt nullo mittant torpore rē p̄natā au gere q̄ si isti vt tpalit se extollat. t mortali bus hoib⁹ placeat. tā feruenter laborant. q̄to magis frequētioriqz alacritate. nos q̄ religiosi sum⁹ vt eternilater viuam⁹ im mortalizqz deo placeam⁹ pro publico reli gionis modo vel p̄seruādo. vel augēdo opari debem⁹. Ad h̄ em caritas de q̄ scri ptū ē. nō querit q̄ sua sunt. nos impellit qđ sic nr̄ interpretat p̄ceptor. q̄ cōia pro prijs nō pprijs cōib⁹ anponit. tanqz si pa tentet diceret. Ob eā rem null⁹ sibi aliqd debet opari ppriū. sed oia in cōi fiant ma iori studio atqz frequētiori alacritate q̄ si nob essent pprijs. Qm̄ caritas non q̄ rit q̄ sua sunt. sed cōia illa. s. pprijs ante ponendo. Quocirca si xp̄i caritas. q̄ sua sunt. mie querit. null⁹ nr̄ debz sibi quip piā opari ppriū. Et rursus si eadē xp̄i ca ritas cōia pprijs anponit iurefit. vt mai ori studio cōia agere debeamus. q̄ si sin guli ageremus pprijs. qm̄ sine mensura. t absqz penit⁹ p̄portione maior ē caritatis fruct⁹. q̄ pprietatis puent⁹. h̄ em paruo tpe paruoqz claudit p̄cio. Ille xo tant⁹ est. vt de ip̄o dicat Apls. Q cul⁹ non vi dit neqz auris audiuit. nec in corbois ex sua magnitudie t eternitate ascenderūt. q̄ p̄parauit deqz diligentib⁹ se. vt de illo etiā in libro de triplici hitaculo gloriosissim⁹ p̄ nr̄ scribat. q̄ de celestis patri p̄grega tione. quā. s. xp̄i caritas effecit. q̄ erit mi nim⁹ maiorē sine dubio gloriam habebit q̄ bñs totū mundi regnū. etiam si eternū esset. Et iō si tata est via caritatis. vt ipa cardo sit om̄is mercedis. q̄to ampli⁹ rez cōem. q̄ ad caritatē spectat. q̄ propriā ve strā curauerit. tanto inq̄ ampli⁹ vos p̄ fecere noueritis. Nēpe infallibilis ille cor dis meta: om̄e p̄nium nr̄m. ex gradu nr̄ metiet caritatis. q̄ merito fit. vt in omnib⁹ q̄b⁹ vtiū transitoria necessitas supemine at q̄ p̄manet caritas. Transitoria quippe necessitas tpalib⁹ vtiū reb⁹ in quib⁹ emi vere caritas sp̄ debet. Qm̄ nihil profecto est. qđ sine caritate possit placere deo. Ea de re in oib⁹ vris reb⁹ agēdis caritas

p̄feratur necessē est. qm̄ ipsa est omnium virtutum mater. ipsa radix om̄i bonorum. ipsa via illa sublimior. que tendit ad celum. de qua P̄aul⁹ adhuc excellentiō rem viam vobis inq̄t demonstro. ipsa so la est que finem nescit. dicente Apls. Corinthis. Siue p̄pheticie euacuabūtur. siue lingue cessabunt. siue scientia destruet. ca ritas nūc excidit. Et rursus nūc manet fides. spes. caritas. tria hec. maior autem horum est caritas. qm̄. s. hec sola celestes illas mentes eterno efficit gaudio. Hāc ipsa est oīs future dulcedinis gremium. beatus ergo ille qui in ea adipiscenda nō tepeſcit. qui p̄ ea habenda cūcta q̄ bñus mūdi sunt respuit. qui reiecto priuato cō modo publici bonis vacat. qui quicquid habet in cōe partitur. qui quicquid operatur in cōem redigit vsum. t illius gratis libentius atqz feruent⁹ operatur. q̄ sibi ipsi operare p̄ propria. qm̄ vere hec illa via excelsa est. per quam mens ad celestia sub levatur. vt terrenis. s. rebus per hanc com munē distributionē calcatis in dēcum. hoc est in fontem omnium bonorū omne no strum dirigatur desideruz. Sed sunt nonnulli qui terrenarum facultatū opes dimittunt. t ad monasterium venientes habitum religionis sumunt. Deinde tor pentes hoc sibi ad salutē sufficere credūt q̄ sua dimiserūt. q̄ varia crimina sub ha bitu religionis constituti non admittunt atqz idcirco dormiunt bibunt t secure vi uunt. dñqz hoc factunt tepidi existūt. nihil boni pro re publica monasterij operes. quibus melius fuerat vt in seculo mo rarentur. vbi peccata sua recognoscere. t aliquando per dei misericordiā cōpuncti bonis operib⁹ studerent. Quare cu iuscūqz professionis status t conditōnis homines pro eterna acquirendā felicitas. nihil possunt efficacius agere. q̄ vt in caritatis operibus studiosi sint t peruigiles. t galares in sua re publica amplificāda. Hinc Africane maior sicut in seruo de re publica Licerō meminit. minori di fit. Sed q̄ sis Africane alacrior ad tutan dam regendāqz rem publicam sic habeo. omnib⁹ qui rem publicaz inuenient auerint. certum esse in celo definitum lo cum. vbi beati sempiterno euo fruant. Ni hil est enim illi principi deo. qđ quidem